
   VELIKONOČNÍ  INFORM 

Římskokatolické farnosti  Hradčovice 
LITURGICKÝ  KALENDÁŘ  PŘIPOMÍNÁ: 

      .    6. dubna – Zelený čtvrtek – večerní mše na památku večeře Páně 

                       začátek večerní mše sv. začne 18,00 . Prosím nezapomeňte přinést 

„ kasičky postní almužny“  V obětním průvodu budou přinesené, tyto kasičky k 

oltáři jako dary pro chudé a potřebné.  Po  mši sv. ( po sv. přijímání ) přenese 

kněz svátost oltářní do připraveného svatostánku v boční kaple, kde budeme  

bdít“ s Ježíšem v Getsemanské zahradě.“ 

-  Kdo se zbožně pomodlí nebo bude zpívat „ Před svátostí touto slavnou... „ 

   získává plnomocný odpustek. 
 

•  7. dubna  - Velký pátek – den přísného postu 

 -  V 15,00 – Krátká pobožnost křížové cesty a pak Obřady Velkého pátku  

začátek 15,30             

 - Kdo během liturgie Velkého pátku zbožně uctí kříž  získává  plnomocný 

odpustek.                     

 -  Sbírka na Boží hrob v Jeruzalémě bude u Božího hrobu, který bude otevřen po 

obřadech Velkého pátku, přes celou noc. 

•  8. dubna  -  Bíla sobota – církev bdí na modlitbách u Kristova hrobu 

a uvažuje o jeho umučení a smrti a také o jeho sestoupení mezi mrtvé. Ráno v 

8,00 modlitba „ rozjímaví bolestný růženec. 

-  Boží hrob a kostel bude otevřen do 17,00. 

 

                                        VELIKONOČNÍ  VIGILIE – začátek večer ve 20,00. 

                                        Každý účastník dostane před začátkem svůj malý                

                                        paškál na  obnovu křestních slibů. Kdo obnoví své 

                                        křestní sliby získává plnomocný odpustek. 

                                        Tento paškál si odneseš domů a rozsvítíš při 

                                                   slavnostním obědu na Velikonoce. 

                                        Sbírka na velikonoční vigilií je na potřeby farnosti 

                                        . 9. dubna - Slavnost ZMRTVÝCHVSTÁNÍ  PÁNĚ 

                                     Mše sv. 7,30  a 10,00 – sbírka na kněžské platy. 



• Po každé mše sv. na VELIKONOČNÍ  NEDĚLI bude požehnání 

velikonočních pokrmů.                                                                                                 

.  10. dubna – Velikonoční pondělí – mše sv. jako v neděli sbírka na 

potřeby farnosti. 

                                         

.   16. dubna  -  Neděle Božího milosrdenství 

                            2. neděle velikonoční 

• POZVÁNKA  na  děkanátní pouť na VELEHRAD 
V sobotu 22. dubna. Odjezd autobusu bude odpoledne ve 14,00 z Drslavic 

( zastávka BUS ) , pod Lhotkou ( zastávka BUS ), v Hradčovicích ( zastávka 

u fary ) a Veletiny ( zastávka BUS ) . Jízdné je zdarma. Je nutné se zapsat 

vzadu na stolku, kvůli velikosti autobusu do 10.4. 

Program poutě : 15,00 Adorace – vede farnost Nivnice. 

                               15,45 diskuze s administrátorem diecéze Mons. 

                               Josefem Nuzíkem, biskupem 

• 17,00 Mše sv. s otcem biskupem. Liturgickou službu zabezpečuje 

farnost Hradčovice. ( Schola, lektoři, přímluvy a ministerka ) 

 

Návštěva  nemocných ve farnosti : 
24. dubna – pondělí – navštívím nemocné v Drslavicích od 9,00 

26. dubna – středa – navštívím nemocné na Lhotce od 9,00 

27. dubna – čtvrtek – navštívím nemocné Hradčovice a Veletiny od 8,30 

Prosím nahlaste nové nemocné nebo odhlaste nepřítomné do 21.dubna na 

můj osobní tel. 725 175 214 

 

Požehnání opraveného kříže pod letištěm na Lhotce : 

V 17,00 začne obřad požehnání obnoveného kříže. Doprava bude 

zajištěna. Pak se přesuneme ke kapličce na Lhotce, kde bude 1. májová 

pobožnost a pak agape – občerstvení. 

Celá akce se koná jen za pěkného počasí !!! 

Kontakt na otce Jaroslava : osobní telefon: 725 175 214, telefon 

fara Hradčovice 733 740 016, e-mail : fahradcovice@ado.cz 

 


